
29. února – 1. března 2024, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

25. SympoSium

 PS ChloPenní a vrozené Srdeční 

vady v doSPěloSti čKS

p r o g r a m



2

25. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
29. února – 1. března 2024, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

9:30-9:35	 	 Zahájení
Předsedající: M. Mates, D. Marek (Praha, Přerov)

9:35-10:40		 Profylaxe	endokarditidy	a	fokusy
Předsedající: M. Mates, H. Línková, J. Beneš, J. Benedík, 
P. Kala, P. Němec (Praha, Brno)

9:35	 1.	 JSOU	PROFYLAXE	A	VYŠETŘOVÁNÍ	FOKUSŮ	
OPRAVDU	NUTNÉ?
J. Beneš (Praha)

9:45	 2.	 FOKUSY	Z	POHLEDU	STOMATOLOGA
V. Peřina (Brno)

9:55	 3.	 FOKUSY	Z	POHLEDU	KARDIOCHIRURGA
J. Benedík (Praha)

10:02	 4.	 FOKUSY	Z	POHLEDU	INDIKUJÍCÍHO	KARDIOLOGA
H. Línková (Praha)

10:09	 5.	 FOKUSY	Z	POHLEDU	INTERVENČNÍHO	KARDIOLOGA
P. Kala (Brno)

10:16	 	 Diskuze

10:40	 	 Přestávka

11:10-11:40	 Základy	ATB	terapie	IE	pro	kardiology
Předsedající: M. Mates (Praha)

11:10	 6.	 ZÁKLADY	ATB	TERAPIE	IE	PRO	KARDIOLOGY
J. Beneš (Praha)

11:30	 	 Diskuze

11:40-13:00	 Novinky	a	kontroverze	v	guidelines	pro	
endokarditidu
Předsedající: J. Rubáčková Popelová, D. Marek, T. Zatočil, 
J. Beneš, P. Němec, H. Línková, M. Branny, P. Paterová (Praha, 
Přerov, Brno, Ostrava, Hradec Králové)

11:40	 7.	 BIKUSPIDÁLNÍ	AORTÁLNÍ	CHLOPEŇ	
–	JE	INDIKOVANÁ	PROFYLAXE?
J. Rubáčková Popelová (Praha)

11:50	 8.	 BIOFILM	-		SKUTEČNÝ	VRAH	A	NEBO	JEN	FANTOM?
D. Marek (Přerov)

12:00	 9.	 RIZIKA	VS.	BENEFIT	ATB	PROFYLAXE
T. Zatočil (Brno)

12:10	 10.	 JE	MOŽNÉ	VYLÉČIT	PROSTETICKOU	
ENDOKARDITIDU	ANTIBIOTIKY?
J. Rubáčková Popelová (Praha)

12:20	 11.	 KTERÝ	PACIENT	S	ENDOKARDITIDOU	MŮŽE	BÝT	
LÉČEN	V	OKRESNÍ	NEMOCNICI	A	KTERÝ	DOMA?
T. Zatočil (Brno)

12:30	 12.	 ENDOCARDITIS	TEAM	V	DOBĚ	DIGITÁLNÍ	
KOMUNIKACE	–	JEN	V	KARDIOCENTRU?
D. Marek (Přerov)

13:00	 	 Oběd

čtvrtek, 29. února 2024



3

25. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
29. února – 1. března 2024, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

14:15-15:45	 Kardiochirurgie	–	komentované	kazuistiky	ve	
světle	guidelines	IE
Předsedající: J. Vojáček, M. Mates (Hradec Králové, Praha)

14:15	 13.	 INDIKACE	K	CHIRURGICKÉMU	ŘEŠENÍ	V	PŘÍPADĚ	
NEUROLOGICKÉHO	DEFICITU	NÁSLEDKEM	
EMBOLIZACE	A	ÚLOHA	HEART	TEAMU
A. Mokráček (České Budějovice)

14:25	 14.	 CHIRURGICKÁ	LÉČBA	IE	U	VYSOCE	RIZIKOVÝCH	
PACIENTŮ:	KDY	JIŽ	NEOPEROVAT	A	KDY	JEŠTĚ	ANO?
P. Fila (Brno)

14:35	 15.	 INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDA	MITRÁLNÍ	CHLOPNĚ:	
JAKÝ	JE	OPTIMÁLNÍ	ZPŮSOB	CHIRURGICKÉ	LÉČBY
Š. Černý (Praha)

14:45	 16.	 PROSTETICKÁ	IE	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ:	VOLBA	
OPTIMÁLNÍ	CHLOPENNÍ	NÁHRADY
M. Voborník (Hradec Králové)

14:55	 17.	 AORTOMITRÁLNÍ	INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDA	
S	POSTIŽENÍM	SRDEČNÍHO	SKELETU
J. Vojáček (Hradec Králové)

15:05	 18.	 CHIRURGICKÁ	PROBLEMATIKA	INFEKČNÍ	ENDOKAR-
DITIDY	TRIKUSPIDÁLNÍ	CHLOPNĚ	U	I.V.	NARKOMANŮ
T. Grus (Praha)

15:15	 19.	 CHIRURGICKÁ	PROBLEMATIKA	INFEKČNÍ	
ENDOKARDITIDY	U	TAVI
O. Szárszoi (Praha)

15:25	 	 Diskuze

15:45	 	 Přestávka

16:15-17:15	 Infekce	stimulačního	systému
Předsedající: D. Marek, J. Janoušek, P. Neužil, P. Paterová, 
M. Táborský, J. Mikovčák (Přerov, Praha, Hradec Králové, 
Olomouc, Třinec)

16:15	 20.	 INFEKCE	STIMULAČNÍHO	SYSTÉMU	-	JAK	TO?
D. Marek (Přerov)

16:30	 21.	 REÁLNÁ	PRAXE	EXTRAKCÍ	-	DATA	Z	REGISTRŮ	
A	VLASTNÍ	ZKUŠENOSTI
M. Táborský (Olomouc)

16:45	 22.	 TECHNICKÉ	MOŽNOSTI	A	MOŽNÉ	KOMPLIKACE	
EXTRAKCE	STIMULAČNÍHO	SYSTÉMU
P. Neužil (Praha)

17:00	 	 Diskuze

17:15-18:15	 Slavnostní	přednáška

17:15	 23.	 MOŽNOSTI	GENOVÉ	TERAPIE	U	VROZENÝCH	VAD	
A	JEJICH	ETICKÉ	ASPEKTY
M. O. Vácha (Praha)

18:15	 	 Konec	programu

3

čtvrtek, 29. února 2024



4

25. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
29. února – 1. března 2024, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

9:00-11:00		 Složité	situace	v	diagnostice	v	léčbě	IE
Předsedající: T. Paleček, H. Línková, M. Pazderník, 
Z. Hlubocká, T. Grus, M. Hutyra (Praha, Olomouc)

9:00	 24.	 ZÁKLADY	DIAGNOSTIKY	IE	PODLE	SOUČASNÝCH	
GUIDELINES
M. Hutyra (Olomouc)

9:30	 25.	 HODNOCENÍ	SCINTIGRAFICKÝCH	VYŠETŘENÍ	U	IE
M. Havel (Ostrava)

9:53	 26.	 KOMPLIKACE	INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDY
M. Pazderník (Praha)

10:16	 27.	 ENDOKARDITIDA	TAVI
Z. Hlubocká (Praha)

10:39	 28.	 ENDOKARDITIDA	U	TEER
H. Línková (Praha)

11:00	 	 Přestávka

11:30-12:30	 Vrozené	srdeční	vady	a	pravostranná	
endokarditida
Předsedající: J. Janoušek, T. Zatočil, E. Klásková, 
J. Rubáčková Popelová, D. Žáková, P. Antonová (Praha, Brno, 
Olomouc)

11:30	 29.	 ENDOKARDITIDA	V	DĚTSKÉM	VĚKU
E. Klásková (Olomouc)

w11:45	 30.	 JAK	ČASTÁ	JE	IE	U	VSV	V	DOSPĚLOSTI	(NAŠE	
ZKUŠENOSTI)
J. Rubáčková Popelová, K. Chlumecká (Praha)

12:00	 31.	 IE	PO	OPERACI	A	INTERVENCI	PULMONÁLNÍ	
CHLOPNĚ
D. Žáková (Brno)

12:15	 32.	 IE	U	INTRAVENÓZNÍCH	NARKOMANŮ
P. Antonová (Praha)

12:30-12:35	 Zakončení	sympozia
Předsedající: M. Mates, D. Marek (Praha, Přerov)

12:35	 	 Konec	programu

pátek, 1. března 2024


